
P19 1952/2017-OV/NO   

Stránka 1 z 5 
 

MĚSTSKÁČÁSTPRAHA19  
Úřad městské části  Praha 19  

se sídlem: Semilská 43 /1,  197 00Praha 9 –  Kbely 

odbor výstavby  – stavební úřad  
detašované pracoviště: Železnobrodská 825, 197 0 0Praha 9 –  Kbely 

Telefon: 286 852 470,   IDS: j i9buvp 
 

Č.j.: P19 1952/2017-OV/NO              V Praze dne 30.3.2017 

Sp.zn.: SZ P19 196/2017  

Vyřizuje: Bc. Nováková 

e-mail: Novakova.michaela@kbely.mepnet.cz 

telefon: 286 852 470      

                    V, S, H 

        ---------------------- 

         v.v. 22 kV 

Vlastník stavby 

PREdistribuce, a.s., IČ: 27376516 

Svornosti 3199/19a  

150 00 Praha 5 

R  O  Z  H  O  D  N  U  T  Í 
 

 Odbor výstavby Úřadu městské části Praha 19, jako stavební úřad příslušný podle 

ustanovení § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu, v platném znění (dále jen „stavební zákon“) a vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, 

kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů a podle stanovení 

stavebního úřadu Magistrátem hl.m. Prahy ze dne 3.11.2016 č.j.: MHMP 1977976/2016 dle § 

11 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen „správní řád“) v platném znění, na 

podkladě výsledku provedeného řízení podle ustanovení §128 stavebního zákona a dále podle 

§ 18ovyhlášky č.503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy 

a územního opatření 

p o v o l u j e  o d s t r a n ě n í .  
stavby nazvané:  

„Zrušení v.v. 22 kV, Horní Počernice – Březiněves“ 

umístěné na pozemcích parc.č. 4036/22, 4036/21, 4036/152, 4036/35, 4036/458, 4534/1, 

4534/16, 4010/26, 4010/28, 4010/16, 4010/14, 4010/25, 4010/53, 4010/52, 4010/51, 4010/18, 

4010/12, 4010/45, 4010/44, 4010/23 v kat. území Horní Počernice, parc.č. 948/1, 933/32, 

986, 72/2, 919, 920, 931/2, 933/18, 933/25, 933/22, 933/14, 933/697, 933/696, 933/695, 

933/693, 933/694, 933/692, 933/698, 933/688, 933/684, 930, 931/1, 921 v kat. územíSatalice 

a parc.č. 1515, 1516, 1543/3, 1543/4, 1546/1, 1546/2, 1555, 1556/1, 1556/2, 1566, 1571, 

1572, 1573, 1575/10 v kat. území Vinořza následujících podmínek: 

1. Stavba bude odstraněna do 24 měsíců od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí 

2. Stavba bude odstraněna podle dokumentace schválené stavebním úřadem v řízení na její 

odstranění.  

3. Nepotřebný materiál získaný odstraněním stavby bude v případě odvozu z pozemku 

opatřen dokladem o jeho dalším využití, nebo ekologickém uložení na skládku. Tento 

doklad bude předán stavebnímu úřadu spolu s oznámením o provedení prací do 10ti dnů 

po ukončení bouracích prací.  

mailto:Novakova.michaela@kbely.mepnet.cz


P19 1952/2017-OV/NO   

Stránka 2 z 5 
 

O d ů v o d n ě n í 

 Dne 6.1.2017 podala společností Elektro HC, s.r.o. IČ: 28917162, se sídlem Západní 

318, 250 64 Hovorčovice, která na základě plné moci ze dne 14.4.2016 zastupuje výše 

uvedeného vlastníka, ohlášení odstranění pro stavbu nazvané „Zrušení v.v. 22 kV, Horní 

Počernice – Březiněves“.  

 Stavební úřad žádost přezkoumal a v souladu s § 127 odst. 4 rozhodl o vedení řízení 

v dané věci, protože žádost nesplňovala podmínky pro vydání souhlasu s odstraněním, neboť 

se dotýká práv třetích osob - majitelů pozemků, na kterých je stavby umístěna dále, že není 

kompletní, neboť součástí podání není stanovisko dotčeného orgánu odboru Kancelář ředitele 

Magistrátu Magistrátu hlavního města Prahy.Z důvodu chybějícího stanoviska dále vyzval 

žadatele k doplnění podání o chybějící stanovisko, poskytl mu pro doplnění přiměřenou lhůtu 

a současně řízení přerušil.  

Žádost byla doplněna dne 23.2.2017. 

Oznámení o zahájení řízení o odstranění stavby stavební úřad oznámil všem známým 

účastníkům řízení a dotčeným správním úřadům přípisem č.j. P19 1450/2017-OV/NO ze dne 

24.2.2017, ve které určil lhůtu 10 dnů ode dne doručení oznámení k uplatnění námitek a 

připomínek. 

Oznámení o zahájení řízení bylo zveřejněno na úřední desce: 

Úřadu MČ Praha 19 v době     od 28.2.2017 do 16.3.2017 

déle na vědomí na úřední desce MČ Praha - Satalice  od 28.2.2017 do 16.3.2017 

déle na vědomí na úřední desce MČ Praha - Vinoř  od 27.2.2016 do 17.3.2017 

déle na vědomí na úřední desce MČ Praha - Horní Počerniceod 1.3.2017  do 20.3.2017 

V řízení bylo zjištěno: 

Vyjádření dotčených správních úřadů: 

- MHMP Odbor památkové péče ze dne 2.12.2016 

- MHMP Odbor dopravních agend ze dne 8.11.2016 

- MHMP Odbor životního prostředí ze dne 16.12.2016 

- MHMP Odbor Kancelář ředitele Magistrátu ze dne 17.2.2017 a 23.2.2017 

- ÚMČ Praha 20 odbor životního prostředí a dopravy ze dne 16.11.2016 

- ÚMČ Praha 19 odbor životního prostředí, dopravy a místního hospodářství ze dne 

25.11.2016 

- Policie ČR Odbor služby dopravní policie ze dne 9.11.2016 

- SŽDS st.o., ze dne 22.12.2016 

- Drážní úřad, ze dne 15.11.2016 

- MO-SEM ze dne 24.11.2016 

Dále předložil vyjádření dotčených Městských částí, vyjádření provozovatelů veřejné 

komunikační sítě a technické infrastruktury, a dalších státních podniků, které nejsou 

stavebním zákonem vyžadovány. 

Dále předložil souhlasy části vlastníků dotčených pozemků. 

Účastníci řízení: 

Odbor výstavby Úřadu MČ Praha 19 posoudil okruh účastníků řízení na odstranění 

stavby podle § 27 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád tak, že účastníkem tohoto řízení ve 

smyslu § 27 odst. 1 správního řáduje žadatel: 
 



P19 1952/2017-OV/NO   

Stránka 3 z 5 
 

- PREdistribuce, a.s., IČ: 27376516, zastoupená Elektro HC, s.r.o. IČ: 28917162 

Za účastníky řízení ve smyslu § 27 odst. 2 správního řádu, kterými jsou další dotčené 

osoby, pokud mohou být rozhodnutím přímo dotčeny ve svých právech nebo povinnostech, 

považuje stavební úřad tyto osoby: 
 

- Majitelé pozemků v katastrálním územíHorní Počernice - pozemky parc.č. 4036/22, 

4036/21, 4036/152, 4036/35, 4036/458, 4036/449, 4036/436, 4534/1, 4534/16, 4534/15, 

4033/30, 4010/26, 4010/55, 4010/28, 4010/16, 4010/14, 4010/25, 4010/53, 4010/52, 

4010/51, 4010/18, 4010/12, 4010/45, 4010/44, 4010/23 v kat. území Horní Počernice 

- Majitelé pozemků v katastrálním územíSatalice - pozemky parc.č. 948/1, 933/32, 986, 

72/2, 72/1, 76, 85, 87/1, 971, 87/2, 88, 102/2, 105/1, 105/2, 108, 977,  109, 101, 978/1, 

122, 123, 136/1, 124, 128/90, 919, 920, 931/1, 931/2, 933/18, 933/25, 933/22, 933/14, 

933/697, 933/696, 933/695, 933/693, 933/694, 933/692, 933/698, 933/688, 

933/684,933/1, 933/13, 933/411, 933/412, 933/406,  930, 931/1, 921 v kat. 

územíSatalice  

- Majitelé pozemků v katastrálním územíVinoř - pozemky parc.č. 1515, 1516, 1543/3, 

1543/4, 1546/1, 1546/2, 1550, 1555, 1556/1, 1556/2, 1566, 1571, 1572, 1573, 1575/10 

v kat. území Vinoř 

Námitky účastníků řízení: 

V průběhu řízení nebyly uplatněny žádné námitky.  

 

Závěr: 

Odbor výstavby Úřadu MČ Praha 19 v řízení zajistil úplnost podkladů pro rozhodnutí a 

umožnil účastníkům řízení se s nimi seznámit a uplatnit případné námitky k nim. 

Na základě zjištění, že návrh je v souladu s výše uvedenými veřejnými zájmy, bylo 

rozhodnuto, jak je ve výroku uvedeno. 

Žadateli se připomíná: 

- Při odstraňování stavby nesmí být znečišťováno životní prostředí, ani poškozena přilehlá 

pozemní komunikace. 

- Stavebník podle § 128 odst. 5 odpovídá za to, že stavba bude odstraněna stavebním 

podnikatelem. 

- Při odstraňování stavby budou dodrženy obecně závazné právní předpisy, zejména 

vyhláška 324/1990 Sb., o bezpečnosti práce a technických zařízení při stavebních pracích. 

- Při provádění prací spojených s odstraňováním stavby bude postupováno tak, aby nebyla 

ohrožena bezpečnost zdraví a života osob a okolí stavby nebylo touto činností, ani jejími 

důsledky obtěžováno zbytečně nad přípustnou míru. 

- Stavební úřad  rozhodl povolit odstranění stavby s podmínkou, že nebudou ohroženy 

veřejné zájmy, či práva a ani oprávněné zájmy účastníků.  

- S odstraňováním stavby lze započít až po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

 

P o u č e n í  ú č a s t n í k ů  
 

Proti tomuto rozhodnutí může podle § 81 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

účastník řízení podat odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a 

dále namítaný rozpor s právními předpisy, nebo nesprávnost rozhodnutí, nebo řízení, jež mu 

předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení k Magistrátu hl. m. Prahy, odboru 



P19 1952/2017-OV/NO   

Stránka 4 z 5 
 

stavebního řádu, podáním učiněným u ÚMČ Praha 19, odboru výstavby. Odvolání se podává 

v počtu 2 ks stejnopisů. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho 

náklady Úřad MČ Praha 19. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 

správního řádu odkladný účinek. 

 
 

 

 

 Ing. Ivana  P e t e r k o v á  

otisk úředního razítka vedoucí odboru výstavby 
 

 

Správní poplatek byl vyměřen podle pol. č. 18 bod. 12 zákona č.  634/2004, o 

správních poplatcích v celkové výši 500,- Kč a byl zaplacen před vydáním tohoto rozhodnutí. 

 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu  15dnů (podle § 25 odst. 3 správního řádu). 

Na úřední desce ÚMČ Praha 19 

 

Vyvěšeno dne: ..............................    Sejmuto dne: .................................... 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí. 

 

 

Doručí se: 

Účastníkům řízení: účastníci dle §27 odst. 1 správního řádu: do vlastních rukou 

- Elektro HC, s.r.o., Západní318, 250 64 Hovorčovice 

Účastníkům řízení: účastníci dle § 27 odst.2 správního řádu: veřejnou vyhláškou úřední 

deska ÚMČ Praha 19 

- Majitelé pozemků v katastrálním územíHorní Počernice - pozemky parc.č. 4036/22, 

4036/21, 4036/152, 4036/35, 4036/458, 4036/449, 4036/436, 4534/1, 4534/16, 4534/15, 

4033/30, 4010/26, 4010/55, 4010/28, 4010/16, 4010/14, 4010/25, 4010/53, 4010/52, 

4010/51, 4010/18, 4010/12, 4010/45, 4010/44, 4010/23 v kat. území Horní Počernice 

- Majitelé pozemků v katastrálním územíSatalice - pozemky parc.č. 948/1, 933/32, 986, 

72/2, 72/1, 76, 85, 87/1, 971, 87/2, 88, 102/2, 105/1, 105/2, 108, 977,  109, 101, 978/1, 

122, 123, 136/1, 124, 128/90, 919, 920, 931/1, 931/2, 933/18, 933/25, 933/22, 933/14, 

933/697, 933/696, 933/695, 933/693, 933/694, 933/692, 933/698, 933/688, 

933/684,933/1, 933/13, 933/411, 933/412, 933/406,  930, 931/1, 921 v kat. 

územíSatalice  

- Majitelé pozemků v katastrálním územíVinoř - pozemky parc.č. 1515, 1516, 1543/3, 

1543/4, 1546/1, 1546/2, 1550, 1555, 1556/1, 1556/2, 1566, 1571, 1572, 1573, 1575/10 

v kat. území Vinoř 

Na vědomí:  

- Stavební archiv  

- ÚMČ Praha – Satalice- úřední deska- pro informování účastníků řízení zveřejněním na 

úřední desce po dobu 15 dnů a podání zprávy o vyvěšení 

- ÚMČ Praha - Horní Počernice-úřední deska-pro informování účastníků řízení 

zveřejněním na úřední desce po dobu 15 dnů a podání zprávy o vyvěšení 

- ÚMČ Praha - Vinoř -úřední deska - pro informování účastníků řízení zveřejněním na 

úřední desce po dobu 15 dnů a podání zprávy o vyvěšení 



P19 1952/2017-OV/NO   

Stránka 5 z 5 
 

- Stavební úřad ÚMČ Praha 20 


		2017-03-30T13:17:41+0200




